
 "Mākslīgais intelekts - skolotāja 
palīgs: ieguvumi, riski" 

J. Paršutina, 
03.04.2025.



Nodarbības mērķis

● Izveidot aktuālu un prakstiski noderīgu darba lapu vai pārbaudes 
darbu savām stundām, izmantojot dažādas mākslīgā intelekta 
iespējas. 



Kāda ir mūsu pieredze ar AI rīkiem? 

Aptaujas kods: 32838519vai



MI rīku katalogs: 

Tekstiem, teksta uzdevumiem, informācijas meklēšanai: 

● ChatGPT (OpenAI): https://chatgpt.com/ 
● Google Gemini
● Microsoft Copilot

!!! Brīdinājums!!! - nozares speciālisti un drošības institūcijas aicina nopietni apsver jaunā DeepSeek 
izmantošanu. Rīks ir bezmaksas, bet no lietotāja datora iegūst un saglabā pārāk daudz informācijas, kuru pēc tam 
var nodot tālāk komerciāliem un citiem mērķiem.

Uzdevumu un testa jautājumu veidošanai:

● Datorium AI: https://datorium.ai/ 
● Quizgecko
● Teacherbot

Vizuālo materiālu (ilustrācijas, kartes) izveidošanai: 

● Canva AI rīki 
● DeepAI : https://deepai.org/ 

https://chatgpt.com/
https://datorium.ai/
https://deepai.org/


Kā izveidot labu pieprasījumu (prompt) AI rīkam? 

● Svarīgie soļi labam rezultātam: 
1. Izvēlaties valodu, kādā “runāsiet” ar AI rīku! 
2. Definējiet savu mērķi:
3. Sniedziet kontekstu
4. Sniedziet skaidrus norādījumus
5. Norādiet vēlamo formātu
6. Sniedziet piemērus (ja iespējams)
7. Pārbaudiet un precizējiet
8. Izmantojiet iterāciju



Pielietojam teoriju praksē! 
1. solis: lejuplādējiet elektronisko darba lapu savā datorā! 

(ej.uz/AIdarbnica) 

Darba lapā: 

2. solis: Šobrīd jūsu darbā aktuālas tēmas izvēle; 
3. solis: Šobrīd aktuāla darba veida izvēle (p.d., uzdevums, stundas plāns u.c.); 
4. solis: Darba elementu noteikšana (ir vajadzīgs teksts, testa uzdevums, 

ilustrācijas, prezentācijas, uzdevuma apraksts, projekta apraksts u.c.) 
5. solis: Piemērotā/piemēroto AI rīku izvēle; 
6. solis: EKSPERIMENTS! 
7. solis: Rezultātu analīze. 

http://ej.uz/AIdarbnica


AI stiprās un vājas puses - jūsu viedoklis: 

Aptaujas kods: 8952 9806vai


